
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 11 Rady obce Šardice

konaná dne 31. 5. 2023 v Obecní úřad Šardice od 17:30 hod.

R11/23-2 Rada obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání.

R11/23-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou

R11/23-4a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  ***  -  vydanou  územně plánovací  informaci  ze  dne
1.3.2023, žádostí se bude zabývat po doložení vyjádření,  která  jsou uvedena v územně
plánovací informaci.

R11/23-4b Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá svolat společné jednání rad obce a výboru
FK Šardice, z.s. v termínu po jednání výroční valné hromady FK Šardice z.s.

R11/23-4c Rada obce Šardice bere na vědomí záležitostí se bude rada zabývat po obdržení nájemní
smlouvy mezi Obcí a Jednotou SD.

R11/23-4d Rada obce Šardice neschvaluje žádost p. *** o prodloužení a pronájem obecního pozemku p.
č.  8962 v k.ú. Šardice za účelem dočasného uložení zeminy a vyzývá jej k odstranění zeminy
v termínu do 25.5.2023 a uvedení obecní cesty  a hřbitovní zdi do původního stavu. Po tomto
termínu bude předáno k řešení MěÚ Kyjov.

R11/23-4e Rada obce Šardice schvaluje revokaci usnesení č.R9/23-6b ze dne 12.4.2023 - Rada obce
Šardice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části obecního pozemku p.č.p.č.2074/12 a
2074/13 před penzionem č.p.786 a sousedním pozemkem p.č. 2074/12.

R11/23-5 Rada obce Šardice vyslovuje souhlas dle  zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění, § 37b
s přijetím účelového daru  od dárce:   Nadace Socrates,  se sídlem 696 13  Šardice 1,
předseda správní  rady Ing.  Pavel  Holešínský  pro  Obecní  školní  jídelnu Šardice,  okres
Hodonín,  příspěvková  organizace  se  sídlem  Šardice  521  ve  výši  295  302,-Kč
na pořízení multifunkčního indukčního sporáku 3,5/3,5kW včetně příslušenství a nezbytných
nádob.

R11/23-6 Rada obce Šardice bere na vědomí návrh *** k participativnímu rozpočtu obce Šardice -
název návrhu: Střešní přístřešek na cvičišti pro psy  na parcele č. 7596 v k.ú. Šardice. 

R11/23-7 Rada obce Šardice projednává a schvaluje poskytnutí finančního účelového daru ve výši
5.000,-Kč  na zajištění akce Den dětí, která se uskuteční v sobotu 17.6.2023 v areálu cvičiště
pro psy.   

R11/23-8a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  CN  Poj i š těn í  obce  Šardice  a  je j ich
organizací(+pojištění  hasičů)  -  úkol  další  rada

R11/23-8b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  ProfiFP,  Lidická  965/31,  602  00  Brno  -  Kalkulace
skupinového úrazového pojištění pro SDH Šardice.

 

R11/23-9 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  návrh  nové  pojistěné  smlouvy  od  Generali  Česká
pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha1 - Vyúčtování pojistného u pojistné smlouvy
č. 5189639811 k datu 16.5.2023

R11/23-10 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  BÍZA ELEKTRO s.r.o.,  Čejč  150,  69614 -  Nabídka
kamerového systému na Sběrný dvůr Šardice za cenu 14 961,-Kč bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R11/23-11 Rada obce Šardice bere na vědomí Bratrství Čechů a Slováků Javořina, z. s., tř. Massarykova
119, 698 01 Veselí nad Moravou - Žádost o podporu Slavností bratrství Čechů a Slováků
na Velké Javořině 2023, které se uskuteční 30. července.

R11/23-12 Rada obce Šardice bere na vědomí rozhodnutí - ZMĚNU o poskytnutí dotace z programu:
"Státní program pro podporu úspor energie EFEKT III", číslo dotace 3283000030 - Místní
energetická koncepce obce Šardice. Výše přiznané dotace: 400.000,-Kč

R11/23-13 Rada obce Šardice projednává a schvaluje zveřejnění záměru pronájmu zkušebny v budově
staré školy č.p. 5 za účelem zkoušek nové DH Vašíčkovi muzikanti.

R11/23-14 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Žádost pana *** o odstranění zpomalovacího
pásu mezi domy č.p. 335 a č.p. 334 v obci Šardice, z důvodu praskání zdiva v rodinném domě
č.p. 335

R11/23-15 Rada obce Šardice rozhodla v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o
obcích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 nacházejícího
se v budově č.p. 750 v Šardicích s paní ***a to na dobu určitou od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2023.
Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.   

R11/23-16 Rada obce Šardice  bere  na  vědomí  informace společnosti  ZNAKOM s.r.o.,  Zengrova 4,
615 00 Brno k změnám dopravního značení v rámci akce Maverick Slalom – Trophy 2023,
Slovácký kopec v termínu 30.6. - 2.7.2023.

R11/23-17a Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení Městského úřadu Kyjov, stavebního úřadu,
Masarykovo nám.  1,  697 01 Kyjov o  přerušení  řízení  o  odstranění  nepovolené stavby:"
Stavba hospodářského objektu u RD č.p. 222, Šardice". Vlastníků ***. 

R11/23-17b Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení Městského úřadu Kyjov, stavebního úřadu,
Masarykovo nám.  1,  697 01 Kyjov  o  Zahájení  řízení  o  změně stavby před dokončením
žadatelky: *** ke stavbě: Novostavba rodinného domu na p.č. 1862/33 a 1862/34 v k.ú.
Šardice

R11/23-17c Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení Městského úřadu Kyjov, stavebního úřadu,
Masarykovo  nám.  1,  697  01  Kyjov  o  vydání  Územního  souhlasu  s  umístěním  stavby:
"Kanalizační přípojka pro prodejnu na parc. č. 1111/4 v k.ú. Šardice, žadatelky: ***.

R11/23-18 Rada obce Šardice bere na vědomí pozvánku na setkání k projektu Střední článek podpory,
která proběhne 5. června od 17.00 - 19.00 ve Vzdělávacím institutu pro Moravu, Hybešova
15, Brno

R11/23-19 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informaci  Ministerstva  práce  a  sociálních  věcí,
Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 o Změně humanitární dávky a ubytování pro
uprchlíky.

R11/23-20a Rada obce Šardice bere na vědomí rozhodnutí Městského úřadu Kyjov, odboru životního
prostředí a územního plánování, Masarykovo nám. 1, 697 01 Kyjov o Schválení Havarijního
plánu - FIDES AGRO, spol. s.r.o., Šardice

R11/23-20b Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení Městského úřadu Kyjov,  odboru životního
prostředí  a  územního plánování,  Masarykovo nám. 1,  697 01 Kyjov o konání  veřejného
projednání  Návrhu  Změny  č.1  Územního  plánu  Svatobořice-Mistřín,  které  se  uskuteční
28.6.2023 v 15.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Svatobořice-Mistřín.

R11/23-21 Rada obce Šardice bere na vědomí informaci Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odboru
kanceláře ředitele, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno - Shrnutí povinností podpůrného orgánu
dle zákona o střetu zájmů.

R11/23-22 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení Ministerstva vnitra ČR, Nad štolou 3, Praha
o vydání částky 3/2023 Věstníku vlády.

R11/23-23 Rada obce Šardice bere na vědomí přehled práce Technických služeb Šardice, p.o., Šardice
601, 696 13 za měsíc Duben 2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R11/23-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis Městského úřadu Kyjov z porady starostů číslo
3/2023 konané ve čtvrtek 11. května 2023.

R11/23-25 Rada obce Šardice  neschvaluje  žádost  Mateřská škola  Šardice,  příspěvková organizace,
Šardice 750, 696 13 - Žádost o zvýšení rozpočtu na energie o 180.000,-Kč a na nezbytné
opravy osobního vozu Škoda Fabia o 35.000,-Kč

R11/23-26 Rada obce Šardice bere na vědomí pozvánku Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odboru
správního a Krajského živnostenského úřadu, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno ke zkoušce
ověření odborné způsobilosti pro výkon funkce matrikáře, která se uskuteční dne 15.6.2023
v 9.30 hod. v budově Krajského úřadu Jihomoravského kraje, v místnosti č. 10.

R11/23-27 Rada obce Šardice bere na vědomí ustanovení Okresního soudu v Hodoníně, Velkomoravská
2269/4, 695 46 Hodonín, kterým je obce Šardice určena jako opatrovník osobě neznámého
pobytu *** ve věci "6114 MORAVIA_VTL Plynovod, úsek TU 157 Tvrdonice".

R11/23-28 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z 16. KD "IS pro výstavbu RD v Šardicích, plocha
BI 12-I.etapa (1.část)". 

R11/23-29 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Dohodu o pracovní činnosti s ***

R11/23-30 Rada obce Šardice schvaluje poskytnutí fin. příspěvku ve výši  2 000,--Kč na akci Běh naděje,
pochod pro zdraví, konaný dne  4.6.2023.

R11/23-31 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Smlouvu č. SML-01258/23 se společností Alis spol.
s r.o., Mariánská 538/21, 470 01 Česká Lípa o poskytnutí práv k užívání software KEO4.

 

R11/23-32 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení NET4GAS s.r.o.,  Na hřebenech II 1718/8,
140 21 Praha 4-Nusle o vstupu na pozemek p.č. 5770 v k.ú. Šardice.

R11/23-33 Rada obce Šardice schvaluje zveřejnění záměru na dočasné uložení stavebního materiálu
na pozemku p.č. 6553/1 na dobu 1 měsíce podaná ***.

R11/23-34 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost o přidělení obecního bytu, žadatele***. Vzhledem
k tomu, že v současné době nemá obec žádný byt volný, bude žádost zařazena do pořadníku
uchazečů na obecní byt.

R11/23-35 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Smlouvu o dílo č: 1002/2023-D jejímž předmětem
je výkon činností při financování investiční akce:  "Šardice - Rekonstrukce komunikace v ulici
Zemkova, II. etapa" ze zdrojů Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, 
 

R11/23-36 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  Příkazní  smlouvu  s  Regionální
rozvojovou agenturou Východní Moravy, tř. T. Bati 5146, 760 01 Zlín k projektu: "Posílení
biologické rozmanitosti a modrozelené infrastruktury v centru obce Šardice", který bude
předložen do "Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027".

R11/23-37 Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá ředitelům PO, aby sdělili, jak bude kroužek
probíhat - zda po vyučování atd. a zda se bude kroužek platit nebo zda by to bylo v rámci
vyučování TV.

R11/23-38 Rada obce Šardice projednává a schvaluje cenovou nabídku firmy TOILETDESIGN s.ro.
se sídlem 1. máje 4, 285 22 Zruč na Sázavou na dodávku 1 ks Smart Exclusive toalety
za cenu 495 200 Kč bez DPH. 

R11/23-39 Rada obce Šardice schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci komunikace Zemkova
II. etapa.

R11/23-40 Rada obce Šardice požaduje úhradu škody dle vyjádření znalce firmy Kavyl

R11/23-41 Rada obce Šardice ukládá účetní obce p. Mitrengové předložit na jednání rady  finanční
rozvahu pro školské PO - příjmy ze státu. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R11/23-42 Rada obce Šardice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemků parc.č.2074/34 a
5738  v  k.ú.  Šardice  -  část  před  penzionem  č.p.  786,  parc.č.  2074/13  a  část  před
parc.č. 2074/12. Výměra cca 144 m2.

R11/23-43 Rada obce Šardice souhlasí s účastí  B. Galiové, I.  Sadílkové a L.Bednarovičové na  semináři
v rámci projektu Kam za vtákmi ve dnech 8.-9.6.2023 v Rakousku – Neziderská jezera.

R11/23-44 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Platový předpis obce Šardice

Blažena Galiová
starostka  obce


